МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ТОРГОВЛИ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Я.г. вах. № УбИ-ЛЬ.
г. Киров

О внесении изменений в приказ и.о. министра промышленности,
предпринимательства и торговли Кировской области

от 02.06.2021 № 108-пр

В соответствии с частью 3 статьи 36 Федерального закона

от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти

в субъектах Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в раздел 6 «Вступление в силу нормативных правовых актов

министерства» Положения о порядке подготовки, оформления и согласования

проектов нормативных правовых актов министерства промышленности,

предпринимательства и торговли Кировской области, утвержденного

приказом и.о. министра промышленности, предпринимательства и торговли

Кировской области от 02.06.2021 № 108-пр «О нормативных правовых актах

министерства промышленности, предпринимательстваи торговли Кировской
области» следующие изменения:

1. Пункт6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Нормативные правовые акты министерства вступают в силу после

их официального опубликования Официальным
—

опубликованием

нормативного правового акта министерства считается первая публикация

его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом
в Кировской области, или в официальном сетевом издании либо

на «Официальном интернет-портале правовой информации»

(уулм.ргауо.гоу.ги).

Размещение на «Официальном

—
интернет-портале

—
правовой

информации» (улуу’.ргауо.гоу.га) обеспечивается структурным

подразделением министерства (должностным лицом), ответственным

за его подготовку, путем направления нормативного правового акта

министерства в администрацию Губернатора и Правительства Кировской

области».

2. В пункте 6.4.2 слова «в срок не более 7 дней со дня

их принятия» заменить словами «в течение 7 дней после их принятия».

Кировской об